PAGE
3

Прект внесен с 28.01.2013г. по 28.02.2013г.

Ростовская область Егорлыкский район

Администрация Роговского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«____» ____________ 2013                           пос. Роговский                                          №____
Об утверждении Порядка формирования и утверждения

перечня недвижимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Роговского сельского поселения, закрепленного за ними учредителем или приобретенного муниципальными бюджетными учреждениями Роговского сельского поселения за счет средств, выделенных учредителем на приобретение недвижимого имущества

 В целях реализации Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ            «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и утверждения перечня недвижимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Роговского сельского поселения, закрепленного за ними учредителем или приобретенного муниципальными бюджетными учреждениями Роговского сельского поселения за счет средств, выделенных учредителем на приобретение недвижимого имущества.
         2. Обнародовать информацию об утверждении порядка в информационном  бюллетене  Роговского сельского поселения  «Муниципальный  вестник».
         3. Постановление обнародовать путем размещения в сети Интернет на официальном сайте Администрации Егорлыкского района (www.egorlykraion.ru).
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Роговского сельского поселения                                     А.М. Кулагин

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Роговского сельского поселения
от «_____» ______________   2013г.  № _______
Порядок

формирования и утверждения Перечня недвижимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Роговского сельского поселения, закрепленного за ними учредителем или приобретенного муниципальными бюджетными учреждениями Роговского сельского поселения за счет средств, выделенных учредителем на приобретение недвижимого имущества  (далее – Порядок)

1.      Общие положения

1.1. Настоящий Порядок  регламентирует процедуру  формирования и утверждения перечня недвижимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Роговского сельского поселения, закрепленного за ними учредителем или приобретенного муниципальными бюджетными учреждениями Роговского сельского поселения за счет средств, выделенных учредителем на приобретение недвижимого имущества (далее – Перечень недвижимого имущества муниципальных бюджетных учреждений).

1.2. Перечень недвижимого имущества муниципальных бюджетных учреждений формируется и утверждается в целях расчета субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Роговского сельского поселения (далее – муниципальные бюджетные учреждения).

2. Формирование и утверждение  перечня недвижимого имущества

муниципальных бюджетных учреждений

 2.1. Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям  администрации Роговского сельского поселения, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения (далее – специалист  администрации), ежегодно в срок до 01 июня текущего года представляют в Администрацию Роговского сельского поселения (далее – Администрация) информацию о недвижимом имуществе муниципальных бюджетных учреждений, закрепленном за ними  учредителем или приобретенном муниципальными бюджетными учреждениями за счет средств, выделенных учредителем на приобретение недвижимого имущества на бумажном и электронном носителях по форме согласно Приложению №1 к настоящему Порядку.

2.2. Ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации Роговского сельского поселения  в срок до 01 августа текущего года проводит анализ представленной информации (далее - анализ) и их сверку с Реестром муниципального имущества Роговского сельского поселения (далее - сверка).

Выявленные по результатам анализа и сверки расхождения информации, с имеющейся у Администрации Роговского сельского поселения, устраняются путем сопоставления указанными органами администрации документов, подтверждающих предоставленную и имеющуюся информацию.

По итогам устранения расхождений информации, выявленных в результате анализа и сверки, а также в случае отсутствия расхождений информации по результатам анализа и сверки ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации Роговского сельского поселения  в срок до 01 сентября текущего года формирует Перечень недвижимого имущества муниципальных бюджетных учреждений по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку и подготавливает проект правового акта об его утверждении (далее - проект  правового акта).

2.3. Проект правового акта в обязательном порядке подлежит согласованию с сектором экономики и финансов администрации Роговского сельского поселения.

2.4. Решение об утверждении Перечня недвижимого имущества муниципальных бюджетных учреждений  принимается главой администрации Роговского сельского поселения  в форме распоряжения администрации Роговского сельского поселения.

2.5. Перечень недвижимого имущества муниципальных бюджетных учреждений формируется и утверждается ежегодно в срок до 31 сентября текущего года.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку формирования и утверждения

Перечня недвижимого имущества

муниципальных бюджетных учреждений

Роговского сельского поселения,

закрепленного за ними учредителем

или приобретенного муниципальными бюджетными

учреждениями Роговского сельского поселения за счет средств,

выделенных учредителем на приобретение недвижимого имущества

Информация о недвижимом имуществе,

закрепленном за  муниципальными бюджетными учреждениями Роговского сельского поселения, учредителем ________________________________________________________,

                               указывается отраслевой (функциональный) орган администрации, осуществляющий  функции и полномочия учредителя

или  приобретенном  за счет  средств, выделенных учредителем  на приобретение недвижимого имущества

	№ п/п

	Наименование объекта
	Адрес

	Площадь (кв.м.)

	Год постройки

	1.
	2
	3
	4
	5

	1
	Наименование муниципального бюджетного учреждения

	1.1.

	1.2.

	2.
	Наименование муниципального бюджетного учреждения

	2.1.

	2.2.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку формирования и утверждения

Перечня недвижимого имущества

муниципальных бюджетных учреждений

Роговского сельского поселения
закрепленного за ними учредителем

или приобретенного муниципальными

 бюджетными учреждениями

Роговского сельского поселения за счет средств,

выделенных учредителем на приобретение

недвижимого имущества

Перечень недвижимого имущества,

закрепленного за  муниципальными бюджетными учреждениями Роговского сельского поселения   учредителем или  приобретенного  за счет  средств, выделенных учредителем  на приобретение недвижимого имущества

Раздел 1. Перечень недвижимого имущества,

муниципальных бюджетных учреждений Роговского сельского поселения, учредителем которых является  ____________________________________________________

                                                  указывается отраслевой (функциональный) орган администрации, осуществляющий                                                                                                         функции и полномочия учредителя

	№ п/п

	Наименование объекта
	Адрес

	Площадь (кв.м.)

	Год постройки

	1.
	2
	3
	4
	5

	1
	Наименование муниципального бюджетного учреждения

	1.1.

	1.2.

	2.
	Наименование муниципального бюджетного учреждения

	2.1.

	2.2.

Раздел 2. Перечень недвижимого имущества,

муниципальных бюджетных учреждений Роговского сельского поселения, учредителем которых является  ____________________________________________________

                                                  указывается отраслевой (функциональный) орган администрации, осуществляющий                                                                                          функции и полномочия учредителя

	№ п/п

	Наименование объекта
	Адрес

	Площадь (кв.м.)

	Год постройки

	1.
	2
	3
	4
	5

	1
	Наименование муниципального бюджетного учреждения

	1.1.

	1.2.

	2.
	Наименование муниципального бюджетного учреждения

	2.1.

	2.2.